

Friends of CWIN, Denmark
CVR-nr. 37 04 63 37

Årsregnskab 2018/2019

Godkendt på forenings generalforsamling, den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Foreningens oplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	9
Balance pr. 30.06.2019	10
Noter	11

Foreningens oplysninger

Hovedaktivitet

Friends of CWIN, Danmarks formål er gennem økonomisk tilskud at støtte den Nepalesiske børnerettighedsorganisation CWIN (Child Workers in Nepal). CWIN er etableret i 1987, og med hovedsæde i Kathmandu arbejder de med projekter i hele Nepal. CWIN er en international anerkendt interesseorganisation, som gennem fokus på FN's børnekonvention arbejder for at sikre børns vilkår og rettigheder og for at forhindre børnearbejde. Støtten gives til konkrete projekter CWIN iværksætter.

Forening

Friends of CWIN, Denmark

c/o Annette Poulsen

Arresøgade 6, 3. tv.

2200 København N

CVR-nr. 37 04 63 37

Hjemstedskommune: København

Stiftet: 26. august 2015

Regnskabsår: 01.07. – 30.06.

Bestyrelse

Formand: Annette Poulsen

Næstformand: Marie Stissing Jensen

Kasserer: Line Holmby Antoft

Bestyrelsesmedlem: Mathilde Sidenius

Bestyrelsesmedlem: Henrik Andersen

Suppleant: Inger-Lise Sidenius

Bank

Arbejdernes Landsbank

Afdeling Rundetårn

Landemærket 8

1119 København K

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nedenfor følger årsberetning for Friends of CWIN Denmark for regnskabsåret 2018/19 og perioden frem til 23. september 2019.

Bestyrelsen har afholdt i alt 4 bestyrelsesmøder siden generalforsamlingen i 2018.

Foreningen har pt 44 medlemmer.

I begyndelsen af det forgangne år drøftede bestyrelsen omhyggeligt, hvorvidt vi skulle bruge kræfter på at få flere medlemmer til foreningen. Der var enighed om at acceptere et lavt medlemstal og bruge kræfterne på det positive og få skabt god kontakt til Nepal og sikre, at pengene bliver brugt i henhold til foreningens vedtægter. På den baggrund har Marie Stissing Jensen intensiveret samarbejdet med CWIN i Kathmandu, ligesom der i april 2019 blev afholdt et møde i Kathmandu, hvor også kasserer Line Antoft deltog.

Foreningen er pt i gang med at få udarbejdet et opdateret Memorandum of Understanding (MOU) i forhold til det fremtidige samarbejde.

På baggrund af ønsker fra CWIN med beskrivelse af, hvilke behov CWIN har pt for at fortsætte indsatsen i Panauti har bestyrelsen i september 2019 fået opdateret behovsbeskrivelse inkl. budget. Det har ikke været muligt for bestyrelsen at gennemgå det fremsendte inden generalforsamlingen, hvorfor der ikke indeværende år har været sendt midler til Nepal.

Vedr. MobilePay

På generalforsamlingen i 2018 fik bestyrelsen mandat til at etablere et erhvervs MobilePay nummer med henblik på at gøre det nemmere for medlemmerne at betale kontingent og at betale fx ved loppemarkeder og andre arrangementer, vi afholder. Vi betalte derfor de 1100 kr. til indsamlingsnævnet, som er et gebyr der skal betales, når der er tale om donationer og andre indsamlinger og kontaktede herefter MobilePay for at få etableret et nummer. Det viste sig at være en umulig opgave.

På baggrund af loven om at forhindre hvidvaskning skal MobilePay nemlig have navne og adresser på medlemmer af CWIN's direktion i Katmandu – foruden naturligvis navne og adresser på bestyrelsesmedlemmer i Danmark. Bestyrelsen besluttede, at vi IKKE ville spørge om disse oplysninger i Katmandu, da vi ikke fandt det rimeligt over for CWIN i Nepal at sende disse data til Danmark

Vi må således fremover bede medlemmerne om at indbetale kontingent via netbank, om end det er mere besværligt – og samtidig beklage, at FCWIN har brugt 1100 kr. af foreningens midler til ingen nytte.

Ledelsesberetning

Vedr donationer

Gurli og Poul Madsens Fond har udtrykt ønske om at støtte et konkret projekt, som f.eks møbler, udeaktiviteter m.m. Fonden vil også gerne støtte med skolepenge. Henvendelsen har først primo september udmøntet sig i en donation, som endnu ikke er sendt til Nepal. Donationen vil indgå i den kommende vurdering af CWIN's ønsker og behov.

Gennem vinteren 18/19 samarbejdede FCWIN med Roskilde Øste Rotary, som har valgt at donere nogle penge til at udstyre børnehjemmet med det, de har brug for, for at gøre børnehjemmet så hyggeligt og attraktivt som muligt. Rotaryklubben arbejder uafhængigt af Friends of CWIN, men er inspireret af FCWINs arbejde, hvilket vi både er glade for og stolte over.

Foreningen modtog i april 2019 en donation på 7.500 kr. fra Masterforum for sundhedspædagogik og sundhedsfremme.

Status for revision af hjemmeside

Ved sidste års generalforsamling oplyste vi, at revision af hjemmesiden ville blive påbegyndt snarest muligt. Der er arbejdet med at stramme teksten på hjemmesiden op, og der er truffet aftale med en translator, der uden beregning vil oversætte teksten til engelsk. Desværre er vi ikke kommet helt i mål med dette, hvilket bestyrelsen skal beklage. Vi håber, det snart falder på plads.

Aktiviteter i DK

20/6 blev tilbudt Stand Up Paddle til medlemmer og andre på Amager Strand kl. 16-19. Arrangementet tiltrak syv børn og voksne, der havde en dejlig eftermiddag.

August: vi håber at kunne tilbyde et kajakpolo arrangement på Islands Brygge, men aftalen er ikke helt på plads, derfor ingen dato for dette arrangement endnu.

22/9 afholder vi loppemarked på Islands Brygge kl. 10-16.

Der var desuden planlagt et kajakpolo-event på Islands Brygge, det har desværre ikke været muligt at gennemføre.

Udvikling i foreningens økonomi

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2018 - 30. juni 2019 udviser et overskud på 11 t.kr., og foreningens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 354 t.kr.

Bestyrelsen anser resultatet som forventet og tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsregnskabet.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2018/19 kr.</u>	<u>2017/18 t.kr.</u>
Modtagne medlemsbidrag og donationer	1	19.129	106
Andre eksterne omkostninger		(6.850)	(6)
Uddelinger til CWIN projekter	2	<u>0</u>	<u>(39)</u>
Foreningsresultat før finansielle poster		12.279	61
Finansielle omkostninger	3	<u>(307)</u>	<u>-</u>
Årets resultat		<u>11.172</u>	<u>61</u>
Forslag til resultatdisponering			
Årets resultat		<u>11.172</u>	
Disponibelt resultat		<u>11.172</u>	
Overført til næste år		<u>11.172</u>	

Balance pr. 30.06.2019

	Note	2018/19 kr.	2017/18 t.kr.
Likvide beholdninger	4	<u>353.920</u>	<u>342</u>
Omsætningsaktiver		<u>353.920</u>	<u>342</u>
Aktiver		<u>353.920</u>	<u>342</u>
Overført overskud		<u>348.920</u>	<u>337</u>
Egenkapital	5	<u>348.920</u>	<u>337</u>
Anden gæld	6	<u>5.000</u>	<u>5</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.000</u>	<u>5</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.000</u>	<u>5</u>
Passiver		<u>353.920</u>	<u>342</u>

Noter

1. Modtagne medlemsbidrag og donationer

Modtagne medlemsbidrag består af kontingentbetalinger fra medlemmer. Donationer består af ekstraordinære bidrag fra medlemmer og eksterne parter. Modtagne medlemsbidrag og donationer udgør i alt 19.129 kr. for regnskabsåret 2018/19.

2. Uddelinger til CWIN projekter

Uddelinger til konkrete CWIN projekter indregnes som omkostning i årsregnskabet, når bestyrelsen har godkendt uddelingen, tilsagnet er kommet til modtagerens kendskab og uddeling er endeligt udbetalt til CWIN.

3. Finansielle omkostninger

Gebyrer m.v.

<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
<u>307</u>	<u>-</u>

4. Likvide beholdninger

Bankindestående hos Arbejdernes Landsbank

<u>353.920</u>	<u>342</u>
----------------	------------

5. Egenkapital

Egenkapital 1. juli 2018

Årets resultat

Egenkapital 30. juni 2019

<u>Overført</u> <u>overskud</u> <u>kr.</u>	<u>Egenkapital</u> <u>i alt</u> <u>kr.</u>
336.948	276.104
<u>11.972</u>	<u>60.844</u>
<u>348.920</u>	<u>336.948</u>

6. Anden gæld

Andre skyldige omkostninger

<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>t.kr.</u>
<u>5.000</u>	<u>5</u>